

**Lucrari de reparatie in incinta
gimnaziului s. Mirzesti, com.
Mirzesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Valoarea de deviz 188 542 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,000	17,07 16,20	477,96 453,60
2	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m:glafuri	m2	5,600	314,42 117,96	1 760,76 660,60
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	28,000	22,37 8,40	626,36 235,20
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	28,000	103,52 72,00	2 898,43 2 016,00
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	167,000	22,37 8,40	3 735,79 1 402,80
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	167,000	100,04 73,20	16 706,69 12 224,40

1	2	3	4	5	6	7
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	167,000	19,78 14,40	3 303,10 2 404,80
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	167,000	4,47 1,80	747,32 300,60
9	CF50BM	Tencuieli decorative, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	167,000	100,04 73,20	16 706,69 12 224,40
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	167,000	4,47 1,80	747,32 300,60
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	167,000	51,28 33,00	8 563,76 5 511,00
Total Pereti						56 274,18
Incluziv salariu						37 734,00
		1.2. Tavane si iluminare				
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	104,500	311,98 132,00	32 601,90 13 794,00
13	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de LED 60*60 panou	buc	8,000	379,45 56,40	3 035,60 451,20
Total Tavane si iluminare						35 637,50
Incluziv salariu						14 245,20
		1.3. Pardoseli				
14	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	15,000	14,01 13,20	210,15 198,00
15	CG02A1	Dusele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar. Pentru	m2	15,000	209,96 67,80	3 149,40 1 017,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				
16	RpCK06A 2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate prin batere in cuie in benzi simple, pentru suprafetele sub 16 mp la un punct de lucru	m2	55,000	460,34 133,20	25 318,84 7 326,00
17	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	105,000	59,03 33,00	6 198,15 3 465,00

Total Pardoseli						34 876,54
Incluziv salariu						12 006,00
Total Lucrari interioare						126 788,22
Incluziv salariu						63 985,20

Cheltuieli directe	lei	126 790
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15 357
Transportarea materialelor	5,00 %	3 117
Cheltuieli directe	100,00 +	145 264
Cheltuieli de regie	4,00 %	5 811
Total	100,00 +	151 075
Beneficiu	4,00 %	6 043
Total	100,00 +	157 118
TVA	20,00 %	31 424

Total deviz: **188 542**
Incluziv salariu **63 986**

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie in incinta gimnaziului s.
Mirzesti, com. Mirzesti**

Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

Nº	Simbol		Consum de	Valoare, lei
----	--------	--	-----------	--------------

crt.	norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
2	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m:glafuri	m2			314,42 117,96
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9660	60,00	117,96
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	42,00	46,09
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7640	27,00	20,73
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2880	17,00	39,09
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0700	68,00	73,13
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	1,25	3,07
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	1,20	0,95
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	7,00	1,98
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	31,00	2,83
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,85	1,33
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,50	6,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	12,00	0,08
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	10,00	0,42
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,37 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2			103,52 72,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,75	8,66
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	14,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	314,00	8,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,17
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,37 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,04 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			19,78 14,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	14,40
	265310210	Amestec uscat	kg	1,4300	3,60	5,15

1	2	3	4	5	6	7
	0831					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,19
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,02
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,47 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
9	CF50BM	Tencuieli decorative, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,04 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,47 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,28 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.2. Tavane si iluminare				
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv	m2			311,98 132,00

1	2	3	4	5	6	7
		sistemul-grila				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,85	3,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	168,00	176,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
13	RpEF13 A	Montarea corpurilor de iluminat de LED 60*60 panou	buc			379,45 56,40
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	60,00	56,40
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	320,00	320,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,25	0,25
		1.3. Pardoseli				
14	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,01 13,20
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
15	CG02A1	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar. Pentru suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			209,96 67,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,0300	60,00	61,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	31,00	3,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 600,00	92,00
	201010291 3200	Rigle de stejar	m3	0,0080	4 600,00	36,80
	271091261 1607	Zgura	kg	0,7000	12,00	8,40
	241414732	Lignolineum	kg	0,1000	15,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	7483					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
16	RpCK06 A2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate prin batere in cuie in benzi simple, pentru suprafetele sub 16 mp la un punct de lucru	m2			460,34 133,20
	713204001 2700	Parchetar	h-om	2,0200	60,00	121,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	203012294 0260	Parchet	m2	0,9000	290,00	263,61
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	31,00	4,70
	201021294 6765	Pervaz din lemn	m	0,9000	16,00	14,54
	203012294 5152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	290,00	43,93
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
17	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			59,03 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	20,00	1,60
	243011610 6105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	52,00	9,88
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,2000	40,00	8,00
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	27,00	2,70

Lucrari de reparatie in incinta gimnaziului s. Mirzesti, com.

Mirzesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 188 542 lei

Intocmit in prețuri curente

Nº	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
----	--------------	--	-----------	------------------------

crt. și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total	
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	31,360	60,00	1 881,60
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	447,560	60,00	26 853,60
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	128,200	60,00	7 692,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,520	60,00	451,20
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	159,620	60,00	9 577,20
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	27,300	60,00	1 638,00
7.	7422010060100	Timplar	h-om	214,225	60,00	12 853,50
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,625	60,00	2 377,50
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,010	60,00	660,60
		Total manopera				63 986

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,728	314,00	228,59
2.	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	8,400	20,00	168,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,350	40,00	1 174,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,300	4 600,00	1 380,00
5.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,120	4 600,00	552,00
6.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	49,995	16,00	799,92
7.	2030122940260	Parchet	m2	49,995	290,00	14 498,55
8.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	8,332	290,00	2 416,28
9.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	0,70	11,20
10.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	8,780	0,85	7,46
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,250	22,00	115,50
12.	2414147327483	Lignolineum	kg	1,500	15,00	22,50
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	50,100	16,00	801,60
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	66,800	33,00	2 204,40
15.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	19,950	52,00	1 037,40
16.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	80,925	33,00	2 670,53
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,512	31,00	15,87
18.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	10,500	27,00	283,50
19.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,587	7,00	11,11
20.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,600	1,25	2,00
21.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	4,434	1,20	5,32
22.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	6,022	68,00	409,50
23.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	13,755	1,25	17,19
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	88,200	2,75	242,55
25.	2652102100737	Var hidratat	kg	100,800	4,00	403,20
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,660	5,00	53,30
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 623,570	3,60	9 444,86
28.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	6,146	42,00	258,13
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	83,500	5,50	459,25
30.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	52,500	5,50	288,75
31.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,300	27,00	116,10
32.	2710703520285	Profil de suport	m	12,877	17,00	218,91
33.	2710912611607	Zgura	kg	10,500	12,00	126,00
34.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	109,725	168,00	18 433,80
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,500	31,00	46,50
36.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	75,562	0,50	37,78
37.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,000	0,50	8,00
38.	2874136313300	Diblu din metal	buc	418,000	0,85	355,30
39.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	8,332	31,00	258,29
40.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	8,000	320,00	2 560,00
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,405	15,00	51,08

42.	4100126202818	Apa	m3	0,450	15,00	6,75
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,450	5,50	145,46
		Total materiale de construcții				62 347

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,100	12,00	25,20
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,280	12,00	3,36
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	31,167	12,00	374,00
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,845	8,00	46,77
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,140	35,00	4,90
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,236	10,00	2,36
		Total utilaje de construcții				457

Total:

Cheltuieli directe	lei	126 790
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15 357
Transportarea materialelor	5,00 %	3 117
Cheltuieli directe	100,00 +	145 264
Cheltuieli de regie	4,00 %	5 811
Total	100,00 +	151 075
Beneficiu	4,00 %	6 043
Total	100,00 +	157 118
TVA	20,00 %	31 424

Total deviz:

188 542

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)